2024 つのみや花火大会 今年のうつのみや花火大会のテーマは「繋ぐ」。力強い 花火が宇都宮の夜空を彩ります。ぜひお楽しみください。 働うつのみや百年花火☎ (600)3980 観光 MICE 推進課金 (632)2437



8月10日⊕ (雨天決行、荒天翌日順延)

交通規制を予定しています。できるだ け公共交通機関をご利用ください。開催 の可否など、詳しくは、うつのみや百年 花火肥味をご覧ください。



※ 会場

道場宿緑地(鬼怒川河川敷)

ライトラインで行く場合



JR宇都宮駅東口からライトラ イン芳賀・高根沢工業団地行き で約20分、「飛山城跡停留場」 で下車して徒歩約30分(2km)。



見どころ

音楽連動型花火で、光と色彩と 音楽により宇都宮の夜空を華やか に彩ります。

▼当日のスケジュール 午後6時30分~7時 開会式 午後7時~8時15分 打ち上げ

第1部 「繋ぐ未来へ」

第2部

「夏色夜空」



第3部 「グランドフィナーレ 雷都うつのみや2024_

お楽しみイベント

▼「花火の絵 展覧会」作品打ち トげ

市内幼稚園・保育園の年長 児対象の約3,000点から選ば れた10作品を実際に花火にし て打ち上げます。

▼ことだま花火

皆さんからご応募いただい た思いやメッセージと共に花 火を打ち上げます。



▲ 「花火の絵 展覧会」の様子

ドリームスタッフを募集します

当日までの準備、翌日以降の清掃などを一緒に行い、大会を盛り上 げるスタッフを募集します。

- ▼内容 大会当日の警備・誘導、大会翌日の清掃活動、毎月行われて いるクリーンアップ活動、会場設営・後片付け、募金活動イベント PR活動など。活動は、都合に合わせて調整可能。
- ▼対象 高校生以上。ただし、18歳未満、高校生は原則として保護 者の承認が必要です。
- ▼申込方法 うつのみや百年花火!!!の応募フォームに必要事項を 入力するか、Eメール(氏名・住所・電話番号・Eメールアドレス を明記)で、うつのみや百年花火⊠ds@ utsunomiya-hanabi.jp^.
- ▼その他 ボランティアスタッフ向けの説明 会を7月に実施予定です。日程は登録後に Eメールなどでお知らせします。